Brasilia, 06 de julho de 2020.

A Mont Servigos Profissionais e Operacionais Eireli

REF.: CONCORRENCIA N°. 02/2020 — Contratagdo de empresa para prestagdo de
servigo continuado e eventual de limpeza, conservagéo, asseio e higienizagao.

Em resposta a sua solicitagdo referente a Concorréncia supracitada,
informamos a manifestagdo do Sesc-AR/DF:
Questionamento 01

"Tendo em vista existirem 3 (trés) lotes na presente licitagéo, qual seré o valor estimado
de cada Lote?"

Resposta

Os valores estimados dos lotes estdo publicados no site do Sesc-AR/DF.

Questionamento 02

"O lote 3 (trés) que se refere as demandas de eventos do SESC, serd também
necessaria a realizagdo de vistoria técnica nas Unidades?"

Resposta

N&o. Favor, atentar-se ao edital subitem "4.1. As licitantes interessadas em participar deste
processo licitatério deverdo realizar Vistoria Técnica nos locais onde serdo executados os
servigos descritos no Lote 1, com o objetivo de se inteirar das condigbes e do grau de
dificuldades existentes.

Questionamento 03

"No edital em tela, possui 3 (trés) lotes distintos, sera exigida a mesma documentagéo
de habilitagdo?"

Resposta

N&o. Para melhor entendimento sera publicado Comunicado retificativo.

Questionamento 04

"Tendo em vista a situagdo calamitosa atual, pela COVID-19, por qual motivo foi
adotada a Modalidade Concorréncia? Essa modalidade presencial coloca em risco os
participantes do certame, e também dificultam a participagédo, de licitantes sediados em
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outras regides, comprometendo a competitividade da licitagdo. Por que néo optar pelo
Pregéo Eletrénico, pois seria o mais indicado para assegurar, além da ampla
competitividade, a redugdo de custos aos participantes, a impessoalidade, a
transparéncia e a seguranga do certame."

Resposta

Optou-se pela modalidade Concorréncia por orientagéo repassada pelo Servigo Social do
Comeércio - Departamento Nacional - Sesc/DN. A modalidade Concorréncia no exige a
presenca das licitantes, e os envelopes n° 1 e 2 (Documentagéo Habilitatéria e Proposta
Financeira) poderao ser enviados por Correios ou por Transportadora.

N

Vanessa Ucho
Comissdo Permanente de Licitagéo
Sesc-AR/DF
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